Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 033/2023 - CM
Ref: Processo Nº 5996/2023

Votorantim, 22 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminhamos a Vossa Excelência e nobres pares, a fim de ser

submetido ao exame e deliberação dessa Casa de Leis, o incluso projeto

de lei sob nº 022/2023, para autorização de abertura de crédito

adicional suplementar.

No que tange às necessidades operacionais e de rotina da

Secretaria De Serviços Públicos, tais como: 1. Locação de 500

Contêineres para a coleta de resíduos; 2. Aditamento do contrato da

FUNAP – Mão de Obra Carcerária; 3. Renovação do Contrato de Varrição;

4. Contrato Coleta e Destinação de Chorume gerado no Aterro Sanitário e

5. Contrato de Manutenção e Playground de Academia de Ar Livre.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminho o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e

processado nos termos da Lei Orgânica do Município.

Aproveitando a oportunidade para renovar a Vossa Excelência e

nobres Pares meus Protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente.

FABÍOLA ALVES DA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

THIAGO DA SILVA SCHIMING
Presidente da Câmara Municipal

VOTORANTIM-SP.

GRGM/mlm